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»Zwischen Terror und Cyberattacken — Brauchen wir eine Sicherheitspolitik 4.0?*

Datum:
Ort:

Zeit:

17. Februar 2017

Ehemalige Karmeliterkirche,
Karmeliterstral3e 1, 80333 Miinchen
13:30 bis 17:00 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:10 Uhr

16:45 Uhr

BegrufRung und Er6ffnung
Alfred Gaffal
Préasident, vbw — Vereinigung der Bayerischen Wirtschaft e. V.

Grulwort
Prof. Dieter Kempf
Prasident, BDI — Bundesverband der Deutschen Industrie e. V.

Keynote
Dr. Katrin Suder
Staatssekretarin, Bundesministerium der Verteidigung (BMVQ)

Kaffeepause

Impulsvortrag

Claus Giunther,

CEO Diehl Defence Holding GmbH,
Vorsitzender BDI-Ausschuss fiir Sicherheit

Podiumsdiskussion

Stefan Auerbach
Mitglied der Geschaftsfihrung Giesecke & Devrient

Dr. Stefan Mair
Mitglied der BDI-Hauptgeschaftsfliihrung

Arne Schonbohm
Prasident des Bundesamtes fiir Sicherheit in der Informationstechnik (BSI)

Svenja Sinjen
Leiterin ,Berliner Forum Zukunft®, Deutsche Gesellschaft flir Auswartige Politik e.V.

Schlussstatement Moderator
Sven Afhiippe, Chefredakteur Handelsblatt



